Universität Leipzig Fakultät für Physik und Geowissenschaften

Erste Änderungssatzung zur Studienordnung für den Masterstudiengang Physische Geographie/Geoökologie mit dem Schwerpunkt Geosystemanalyse – Methoden und Management an der Universität Leipzig

Vom 8. April 2013

Aufgrund des Gesetzes über die Hochschulen im Freistaat Sachsen (Sächsisches Hochschulgesetz – SächsHSG) vom 10. Dezember 2008 (SächsGVBl. S. 900), zuletzt geändert durch das Gesetz zur Änderung hochschulrechtlicher Bestimmungen vom 18. Oktober 2012 (SächsGVBl. S. 568), hat die Universität Leipzig 21. Februar 2013 folgende Änderungssatzung zur Studienordnung für den Masterstudiengang Physische Geographie an der Universität Leipzig erlassen.

Artikel 1

Die Studienordnung für den Masterstudiengang Physische Geographie/Geoökologie mit dem Schwerpunkt Geosystemanalyse – Methoden und Management an der Universität Leipzig vom 29. September 2009 (Amtliche Bekanntmachungen der Universität Leipzig Nr. 54, S. 34 bis 51) wird wie folgt geändert:

Zur Anlage

1. Das Modul "Forschungsprojekt Physische Geographie/Geoökologie" (MA-PG-03) wird wie folgt geändert:

Die Modulnummer wird geändert in "12-GGR-M-PG03". Der Modultitel wird in "Forschungsprojekt Physische Geographie" geändert.

Die zu vergebenen Leistungspunkte werden von 10 LP in 5 LP geändert. Der Titel der Lehrveranstaltung Seminar "Forschungsseminar" wird geändert in "Forschungsprojekt Physische Geographie", die Präsenzzeit des Seminars wird von 3 SWS auf "2 SWS" reduziert.

Die Lehrveranstaltung "Praktikum" "Angeleitete Datenerhebung und -auswertung, Feldmethoden" (2 SWS) wird gestrichen.

2. Das Modul "Labormethoden in der Physischen Geographie/ Geoökologie" (MA-PG-03) wird wie folgt geändert:

Die Modulnummer wird geändert in "12-GGR-M-PG04".

Der Modultitel wird in "Labormethoden in der Physischen Geographie" geändert.

Die zu vergebenen Leistungspunkte werden von 5 LP in 10 LP geändert.

Der Titel der Lehrveranstaltung Vorlesung "Labormethoden für Fortgeschrittene" wird geändert in "Vertiefende chemische Grundlagen und Labormethoden in der Physischen Geographie".

Die Präsenzzeit der Lehrveranstaltung Praktikum "Laborpraktikum" wird von 1 SWS geändert "3 SWS".

Hinzugefügt wird eine Lehrveranstaltung "Übung" mit dem Titel "Vertiefende chemische Grundlagen und Labormethoden in der Physischen Geographie" und einer Präsenzzeit von "1 SWS".

Die Teilnahmevoraussetzung: "Teilnahme an den Modulen MA-PG-01 und MA-PG-02" entfällt.

Artikel 2

- 1. Diese Änderungssatzung zur Studienordnung für den Masterstudiengang Physische Geographie tritt am 1. April 2013 in Kraft und wird in den Amtlichen Bekanntmachungen der Universität Leipzig veröffentlicht.
- 2. Sie wurde vom Fakultätsrat der Fakultät für Physik und Geowissenschaften am 28. Januar 2013 beschlossen. Die Änderungssatzung wurde vom Rektorat am 21. Februar 2013 genehmigt.
- 3. Studienleistungen, die vor Inkrafttreten dieser Änderungssatzung nach der zu diesem Zeitpunkt geltenden Fassung erbracht wurden, werden anerkannt.

4. In nachfolgende Veröffentlichungen der Studienordnung für den Masterstudiengang Physische Geographie an der Universität Leipzig werden die Änderungen dieser Satzung eingefügt.

Leipzig, den 8. April 2013

Professor Dr. med. Beate A. Schücking Rektorin